
FrlinS ,L. 	,  Universidad Nacional de Salta 

k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

12 0 0 3 2 7 
Expediente N° 14.261/14 

SALTA, 2 2 SET. 2015 

VISTO la Resolución N° 650-HCD-2014, por la cual se autoriza el dictado del Curso 

de Postgrado arancelado, denominado "Dinámica Estructural", a cargo del Dr. Sergio 

Horacio OLLER MARTÍNEZ, bajo la coordinación del Mag. Ing. Mario Walter Efraín 

TOLEDO, destinado a docentes, investigadores y estudiantes de Doctorado en Ingeniería, a 

llevarse a cabo los días jueves y viernes, a partir del 24 de julio de 2014, con un total de 

sesenta (60) horas, distribuidas en partes iguales entre clases teóricas y prácticas, 

consistentes estas últimas en trabajos tutelados y experiencias de laboratorio, con el 

programa que se incorpora como Anexo del acto administrativo, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1721/14, el Mag. Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO, eleva el 

informe sobre el Curso y solicita se instrumente la resolución que corresponda a fin de emitir 

las certificaciones correspondientes. 

Que el Curso fue arancelado, encontrándose exentos del pago los integrantes del 

Aula CIMNE, los docentes y estudiantes de posgrado de la Facultad, los estudiantes de 

posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas y los alumnos avanzados de Ingeniería Civil. 

Que, conforme surge del informe emitido por el Departamento de Presupuesto y 

Rendiciones de Cuentas, todos los participantes del Curso, detallados por el Coordinador, 

abonaron el arancel correspondiente, salvo los que se encontraban exentos de ello. 

Que ha tenido intervención en autos la Escuela de Posgrado, la cual aconseja 

aprobar el informe. 

Página 1 de 5 



APELLIDO Y NOMBRE DNI 

ALONSO, Carlos 35.264.978 

ARROYO, Guillermo 33.970.988 

BUSDRAGO, Jorge 33.970.987 

CARO, Jorge Federico 34.066.502 

CARO, Laura Gabriela 35.281.456 

ALCORTA, Gabriela Emilia 34.066.251 

Página 2 de 5 

ory_wi 	Universidad  Nacional de Salta  

1k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

K2 0 0 3 2 7 
Expediente N° 14.261/14 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 201/2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XII Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de septiembre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe final del Curso de Postgrado "Dinámica Estructural", 

llevado a cabo a partir del 24 de julio de 2014, en virtud de la autorización otorgada por 

Resolución N° 650-HCD-2014, como así también la nómina de los participantes a los que 

corresponde otorgar Certificado de Aprobación y Constancias de Asistencia, de acuerdo con 

el siguiente detalle: 

Certificado de Aprobación: 

APELLIDO Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

KOHAN, Paul Hernán 26.485.381 10 (diez) 

Constancia de Asistencia: 



APELLIDO Y NOMBRE DNI 

AMAYA, Ezequiel Hugo Andrés 32.859.483 

ARTIGAS, Verónica 35.478.107 

BARRANTES, Alejandro 13.193.379 

BELLAGIO, Carlos 5.954.271 

BELLOMO, Facundo 25.411.468 

BRACAMONTE, Daniela Georgina 26.289.237 

CARDOZO, Carlos 8.555.623 

CARO, Roberto 11.834.541 

CARPIO, Federico A. 33.428.848 

CASSO, Emanuel 33.23.5730 

CASTRO CAMPOS, Emilio 37.004.476 

CHAVEZ, Facundo 35.838.704 

COPA, Diego Omar 32.162.122 

CORNEJO, Mercedes 35.281.528 

CORTEZ, Franco 36.047.143 

ESTEBAN, Verónica 29.586.191 

FERNÁNDEZ, Imanol 35.478.090 

FLORES, Carla María 

GARCÍA José Luis 14.303.086 

GASPARINI, Mauro Alejandro 14.708.691 

Página 3 de 5 

Universidad Nacional de Salta 

151" WEL-14■EDRU 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.C(11,1,ar  

12 0 0 3 2 7 
Expediente N° 14.261/14 



APELLIDO Y NOMBRE DNI 

GUERRA, Nicolás Alberto 34.328.410 

GUZMÁN, Walter Omar 

HUANCA, Luis Carlos 34.190.127 

MALEK, Jorge David 25.506.565 

MARTA, Leonardo 29.100.414 

NALLIM, Liz Graciela 18.230.573 

NIEVAS, Eduardo Federico 28.262.042 

OLLER ARAMAYO, Sergio 27.972.355 

PASCALE, Juan Sebastián 26.713.964 

PERALTA, Carmen 31.451.770 

PÉREZ, Lucas Iván 32.347.153 

QUINTEROS, Ricardo Daniel 29.075.099 

RANGO, Rita Fernanda 29.213.517 

RÍOS, Claudio Alberto 24.092.462 

RIVERO, Walter Sergio 13.977.058 

RUIZ BAREA, Marilyn Ruth 33.979.353 

SAIQUITA, Pablo 29.893.157 

SANCHEZ, Ezequiel Domingo 33.970.708 

SCHMIDT, Víctor Waldemar 31.548.152 

Página 4 de 5 

IStri

Fi  ¿III!  Universidad  Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
c-rnail: unsaing@unsa.edu.ar  

N. 00327 
Expediente N° 14.261/14 



ralitl  Universidad  Nacional de Salta "1  
k FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (544)387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

Expediente N° 14.261/14 

APELLIDO Y NOMBRE DM 

SERAPIO, Leonardo 12.553.672 

SOLALIGUE, Gustavo Matías 31.338.625 

TOLEDO, Mario 17.308.840 

VILLA SARAVIA, Luis Tadeo - 

VISCARRA, Angélica Bárbara 35.935.685 

VIVEROS, Cristian Martin 32.543.111 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; al Dr. 

Sergio Horacio OLLER MARTÍNEZ; al Mag. Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO; a la Escuela 

de Posgrado; a la Dirección General Administrativa Académica; a la Dirección de Alumnos; 

al Departamento Posgrado y girar los obrados a este último para su toma de razón y demás 

efectos. 

RESOLUCIÓN FI N: Q 0 3 2 7 -CD-2015 

DGARDO UNG SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERA - UNSa 
MARTA CECILIA PnCOVP 

ECRETARIAACADEMir 
FA LTAD DE INGEMERLA UNSa 

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

